A bitus est, tanquam despecti et passibilis hominis; alterum autem, quando cum gloria e caelis una cum angelico ipsius exercitu adventurus praedicatur; **74** quando et corpora exsuscitabit omnium, quicumque exstiterunt, hominum; ac dignorum quidem corpora induet incorruptione, iniquorum autem in perpetuo sensu cum pravis daemonebus in ignem aeternum mittet. Quomodo autem haec quoque praedicta sint, ostendemus. Sic enim Ezechiel propheta: *Coagmentabitur junctura ad juncturam, et os ad os; et carnes denuo succrescent*<sup>10</sup>. *Et genu omne curvabitur Domino, et omnis lingua confitebitur ei*<sup>11</sup>. Quali autem in sensu et cruciatu futuri sint iniqui, audite quae similiter ea de re dicta sunt. Sic autem se habent: *Vermis eorum non sopietur, et ignis eorum non exstinguetur*<sup>12</sup>; et tunc eos poenitebit, cum nihil promovebunt. Quenam autem dicturi sint populi Judaeorum et facturi, cum eum videbunt cum gloria advenientem, sic Zacharias propheta praedixit: *Præcipiam quatuor ventis, ut congregent dispersos liberos; præcipiam Boreæ, ut ferat, et Austro ut ne impingat. Et tum in Hierusalem erit planctus ingens; non planctus oris aut labiorum, sed planctus cordis; et non scindent vestimenta sua, sed mentes; et plangent tribus ad tribum, et tunc videbunt in quem pupugerunt, ac dicent: Cur, Domine, aberrare nos fecisti a via tua? Gloria, cui benedixerunt patres nostri, conversa nobis est in ignominiam*<sup>13 15</sup>

53. Multa igitur et alia habentes prophetarum testimonia, quae proferre possemus, finem facimus, cum satis ista esse ad persuasionem arbitremur his qui aures ad audiendum et intelligendum idoneas habent, eosque perspicere posse existinemus, nequaquam nos, fabularum more ac modo, quae de opinatis Jovis filiis feruntur, dicere quidem, sed demonstrare non posse. Quomodo enim homini crucifixo crederemus eum esse primogenitum ingenito Deo, ac iudicium de universo genere humano facturum, nisi testimonia de eo, antequam homo factus veniret, praedicta inveniremus, eaque eventu confirmata videremus; Judaeorum terrae vastitatem, ac eos qui ex omni hominum gente, illius apostolorum doctrinae credere, et vetera, in quibus opinionis errare versabantur, instituta aversati sunt, nimirum nosmetipsos intuentes, ac plures ex gentibus, et veriores, quam ex Judaeis et Samaritanis, Christianos esse perspicientes? Caetera enim omnia hominum ge-

<sup>10</sup> Ezech. xxxvii, 7, 8. <sup>11</sup> Isa. xlv, 24. <sup>12</sup> Isa. lxvi, 24. <sup>13-15</sup> Zach. xii, 5-14; Isa. lxiii, 17 et lxxv, 11.